

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 阿南驚敷日和佐線 那賀・雄 落石対策工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		10,789,333		
擁壁工		式	1		6,618,936		
場所打擁壁工		式	1		6,618,936		
天端コンクリート		式	1		1,269,764		内 1号
張コンクリート		式	1		5,220,560		内 2号
金網柵工		式	1		128,612		内 3号
排水構造物工		式	1		1,052,457		
作業土工		式	1		63,192		
床掘り	土質:土砂	m3	20	2,040	40,800		単 1号
埋戻し	土質区分:土砂, 土質:土砂	m3	6	3,732	22,392		単 2号
側溝工		式	1		989,265		
U型側溝		式	1		794,501		内 4号
側溝蓋		枚	58	3,358	194,764		単 3号

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 阿南驚敷日和佐線 那賀・雄 落石対策工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
落石雪害防止工		式	1		1, 822, 880		
落石防護柵工		式	1		1, 822, 880		
ロープ・金網	柵高:2m, 規格・仕様:3×7G/0 φ18ロープ メッキ, 厚メッキ:無し	m	49	15, 760	772, 240		単 4号
支柱	支柱形式:H175×175, 施工区分:端末支柱, 規格・仕様:柵高2.00m メッキ	本	2	214, 200	428, 400		単 5号
支柱	支柱形式:H200×100, 施工区分:中間支柱, 規格・仕様:柵高2.00m メッキ	本	16	38, 890	622, 240		単 6号
構造物撤去工		式	1		224, 060		
構造物取壊し工		式	1		224, 060		
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	17	13, 180	224, 060		単 7号
仮設工		式	1		1, 071, 000		
交通管理工		式	1		1, 071, 000		
交通誘導警備員	B	人日	70	15, 300	1, 071, 000		単 8号
直接工事費		式	1		10, 789, 333		
共通仮設		式	1		1, 580, 000		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 阿南驚敷日和佐線 那賀・雄 落石対策工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）		式	1		1,580,000		
純工事費		式	1		12,369,333		
現場管理費		式	1		4,595,000		
工事原価		式	1		16,964,333		
一般管理費等		式	1		3,556,667		
工事価格		式	1		20,521,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,052,100		
工事費計		式	1		22,573,100		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	天端コンクリート						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	14	45,040	630,560		
型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	48	8,773	421,104		
足場工	単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	60	3,635	218,100		
合計					1,269,764		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	張コンクリート						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	71	44,260	3,142,460		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	8	44,260	354,080		
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	140	9,718	1,360,520		
足場工	単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	100	3,635	363,500		
合計					5,220,560		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	金網柵工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート削孔(さく岩機)	200mm以上300mm未満	孔	8	1,147	9,176		
落下物等防止柵	無し	m	12	3,233	38,796		
落下物等防止柵(材料費)		m	12	6,720	80,640		
合計					128,612		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 4号	U型側溝						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	6	44,350	266,100		
型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	57	8,773	500,061		
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下, 再生グラッシャー 40~0, 全ての費用	m2	20	1,417	28,340		
合計					794,501		

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2, 040	2, 040		
合計						2, 040		
単価						2, 040	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	埋戻し	土質区分:土砂, 土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 732
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3, 732	3, 732		
合計						3, 732		
単価						3, 732	円/m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 3号	側溝蓋		単位	枚	単位数量	1	単価	3,358
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け,無し,蓋版(各種),40を超え170kg/枚以下,無し,無し	枚	1	3,358	3,358		
合計						3,358		
単価						3,358	円/枚	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 4号	ロープ・金網	柵高:2m,規格・仕様:3×7G/0 φ18mm ロープ メッキ,厚メッキ:無し	単位	m	単位数量	1	単価	15,760
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(ロープ・金網設置工) [間隔保持材付き]		有,柵高2.00m ロープ 本数7本,15m以上 ,無し,無し,無し	m	1	15,760	15,760		
合計						15,760		
単価						15,760	円/m	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 5号	支柱	支柱形式:H175×175, 施工区分: 端末支柱, 規格・仕様: 柵高2.00m メッキ	単位	本	単位数量	1	単価	214, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		端末支柱, 柵高2.00m メッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	214, 200	214, 200		
合計						214, 200		
単価						214, 200	円／本	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 6号	支柱	支柱形式:H200×100, 施工区分: 中間支柱, 規格・仕様: 柵高2.00m メッキ	単位	本	単位数量	1	単価	38, 890
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		中間支柱, 柵高2.00m メッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	38, 890	38, 890		
合計						38, 890		
単価						38, 890	円／本	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	13,180
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物,無し,無し,不要,無し,2 8.4以下	m3	1	13,172	13,172		
合計						13,172		
単価						13,180	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円/人日	